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Avslutning av tilsyn - fortsatt åpne 
avvik - Høylandet kommune 
 

Arkivverket gjennomførte tilsyn med arkivholdet i Høylandet kommune 
11.05.2022. Hensikten med tilsynet var å kontrollere at arkivholdet i 
Høylandet kommune er i tråd med arkivloven med forskrifter. Endelig 
tilsynsrapport med pålegg ble sendt til dere den 12.08.2022. 

Med hjemmel i arkivlova § 7 c fikk Høylandet kommune følgende pålegg om 
utbedringer: 

Nr. Pålegg Frist 

1 Oppdater arkivplan 01.02.2023 

2 Kartlegg og dokumenter aktive og avsluttede 
elektroniske systemer som inngår i organets arkiv 

01.11.2022 

3 Utarbeid rutiner for elektronisk behandling av 
arkivdokumenter 

01.02.2023 

4 Utarbeid en plan for å ordne og listeføre bortsatte, 
eldre og avsluttede papirarkiver 

01.11.2022 

5 Sikre bortsatte, eldre og avsluttede arkiver 01.02.2023 
 

Viser til brev fra Høylandet kommune av 11.10.2022 og oppfølgingen av 
pålegg etter tilsyn.  

Høylandet kommune har lykkes med å lukke pålegg 2, 4 og 5 etter å ha fått 
flere utsettelser på arbeidet. Det har stor betydning at arbeidet i disse 
påleggene har blitt sluttført. Det gir bedre oversikt over elektroniske arkiv og 
bidrar til at eldre og avsluttede papirarkiver både er betydelig bedre sikret og 
at arbeidet med å gjøre disse tilgjengelig blir enklere.  

På tross av flere utvidelser av frister har ikke Høylandet kommune lykkes 
med å lukke pålegg 1 om å oppdatere arkivplan og pålegg 3 om å utarbeide 
rutiner for elektronisk behandling av arkivdokumenter. 
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Avslutning av tilsynet  

Arkivverket velger nå å avslutte tilsynet til tross for at ikke alle avvikene er 
lukket. Intensjonen med å gi Høylandet kommune pålegg var å bringe 
arkivholdet hos dere i samsvar med regelverket. De gjenstående avvikene gir 
grunn til fortsatt bekymring over forvaltningen av arkivene. 

Mangelen på en oppdatert arkivplan og rutiner for elektroniske behandling 
av arkivdokumenter gir større risiko for at det gjøres feil i virksomheten. 
Videre er mulighetene til å føre god internkontroll svekket. Det skyldes at 
mangelen på rutiner som er oppdatert gjør det vanskeligere for de ansatte å 
vite hva som er riktig å gjøre for å ivareta arkiv. God internkontroll og 
overordna rutiner er også vesentlig for at arkivleder skal ha autoritet og 
mulighet til å følge opp sitt ansvar for dokumentasjonsforvaltning. 

Gjenstående avvik må føres inn i Høylandet kommune sitt system for 
internkontroll. Avvikene vil bli tatt opp ved et framtidig tilsyn. Vi minner om 
at Høylandet kommune selv er ansvarlig for å ha et arkivhold som er i 
samsvar med arkivlova med forskrifter.  

Vi varsler Statsforvalteren i Trøndelag om at kommunen ikke har fulgt 
Arkivverkets pålegg. 

 
 

Med hilsen Arkivverket  
 

Kjetil Korslien  
områdedirektør Kjetil Reithaug 
 avdelingsdirektør 
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